CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.pium hi.m g.leg.br
E-mail: cam ara.pium hi@ terra.com .br Telefone: (37) 3371-1551 /1 3 8 4

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL:

INDICAÇÃO N° 084/2021

A Vereadora abaixo subscrita, no uso das atribuições e prerrogativas regimentais, em especial

aquelas previstas no art. 136 do Regimento Interno, vem respeitosamente apresentar à V. Exa. a presente

Proposição na forma de Indicação:

“SOLICITA QUE SEJA REALIZADO ESTUDO TÉCNICO PARA RESOLVER O PROBLEMA DE
ESCOAMENTO DE ÁGUA DA RUA JOÃO PEREIRA DE BARROS, PRÓXIMO AO HARAS”

J U S T I F I C A T I V A :

A Vereadora abaixo subscrita vem através desta Indicação solicitar ao Chefe do Poder Executivo,

na pessoa do Dr. Paulo César Vaz, que seja realizado estudo técnico para solucionar o problema de

escoamento de água na Rua João Pereira de Barras, próximo ao haras.

Foi informado pelo proprietário de um salão próximo ao local que devido o período chuvas desce

um grande volume de lama do referido haras, deixando a rua suja e de difícil tráfego. Na oportunidade,

encaminho vídeos recebidos pelo solicitante.

Nesse sentido, estamos encaminhando a presente PROPOSIÇÃO na forma de INDICAÇÃO,

esperando que a mesma seja acatada por este Poder.

Desta forma, solicito-lhe resposta no prazo de 20 (vinte) dias, prorrogável por 10 (dez), desde que

solicitado e devidamente justificado, conforme previsto no § 4o do Regimento Interno desta Casa Legislativa.

Piumhi-MG,11 de março de 2021.

Atenciosamente,

prõtocõlÍzã d õ êm

J L - O ç ú t

CÂMARA

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:camara.piumhi@terra.com.br